ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БОКСИТОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
  21 июля 2025 года                                                                                    № 48/470
Об установлении времени безвозмездного предоставления помещений зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам
для проведения встреч с избирателями в период проведения
выборов Губернатора Ленинградской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 45 областного закона от 29 июня 2012 года № 54-оз «О выборах Губернатора Ленинградской области», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 07 июля 2025 года № 101/595 «Об обеспечении равных условий проведения агитационных публичных мероприятий и размещения печатных предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в период проведения выборов Губернатора Ленинградской области», территориальная избирательная комиссия Бокситогорского муниципального района РЕШИЛА:

1. Установить время, на которое помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в государственной или муниципальной собственности, безвозмездно предоставляются собственниками, владельцами указанных помещений по заявке зарегистрированного кандидата, избирательного объединения для встреч с избирателями в течении агитационного периода, ежедневно с 17 до 19 часов, с учетом работы, расположенных в указанных помещениях организаций (учреждений), продолжительностью не более 90 минут.
2.  Собственникам, владельцам выделенных помещений не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в письменной форме Избирательную комиссию Ленинградской области о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам зарегистрированных кандидатов, избирательным объединениям (Приложение 1).

3. Направить настоящее решение в организации (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                    на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Бокситогорского муниципального района С.Н. Никитина.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Бокситогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
территориальной избирательной комиссии

Бокситогорского муниципального района                                         И.Б. Бойцева
Секретарь
территориальной избирательной комиссии

Бокситогорского муниципального района                                         О.С. Королева
Приложение №1
к решению территориальной избирательной комиссии

Бокситогорского муниципального района

от 21 июля 2025 года № 48/470
Рекомендуемая форма

	БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ

исх.№ ______от _____________2025 г.

В Избирательную комиссию Ленинградской области

от __________________________________________________________

наименование, адрес, телефон организации, представившей уведомление

УВЕДОМЛЕНИЕ

Сообщаю о том, что помещение пригодное для проведения публичных агитационных мероприятий, находящееся по адресу:__________________ площадью____________

             адрес помещения

было предоставлено _________________________________________________________:

         (наименование политической партии (ф.и.о. кандидата, № избирательного округа)

	Условия предоставления помещения

	Безвозмездно

или за плату
	Стоимость*

	Дата

(число, месяц и год)
	Время (промежуток времени суток)

Вышеуказанное помещение может быть предоставлено на указанных условиях  другим  политическим партиям (кандидатам).

Собственник, владелец ______________Ф.И.О. (название организации)

«____»_________ 2025 года

Приложение №2
к решению территориальной избирательной комиссии

Бокситогорского муниципального района

от 21 июля 2025 года № 48/470
ПЕРЕЧЕНЬ
помещений для проведения агитационных публичных мероприятий
в форме собраний на выборах Губернатора Ленинградской области
	№ п/п
	Наименование поселения
	Место проведения
	ФИО ответственного за предоставление помещения; телефон

	1.
	Бокситогорское городское поселение
	МБУ "Центр культуры Бокситогорского района",

г. Бокситогорск, ул. Комсомольская, д.5а,
2 этаж, малый зал
	Еремеева
Елизавета Максимовна (директор)

Тел.: 8(81366) 25-495,
                         22-462

	2.
	Пикалевское городское поселение
	Пикалевская центральная библиотека

МУК «Дворец Культуры г.Пикалево»,
Бокситогорский район,
г. Пикалево, ул.Советская, д.25, читальный зал
	Хорькова
Елена Сергеевна

(директор)

Тел.: 8(81366) 43-111

	3.
	Ефимовское городское поселение
	МБУ «Ефимовский культурно-досуговый центр»,
Бокситогорский район, г.п. Ефимовский,

ул. Комсомольская, дом 12, 2 этаж, малый зал
	Блинова
Марина Евгеньевна

(директор)

Тел.: 8(81366) 51-226

	4.
	Большедворское сельское поселение
	МБУ «Большедворский культурный центр»,

Бокситогорский район,
д. Большой Двор, д. 21
	Степанова Татьяна Викторовна
(директор)

Тел.: 8(881366) 61-245

	5.
	Борское
сельское поселение
	МБУ «Борский культурный центр»,

Бокситогорский район,
д. Бор, д. 38, актовый зал
	Василькова
Наталья Викторовна

(директор)

Тел.: 8(81363) 29-741

	МБУ «Борский культурный центр», структурное подразделение Мозолёвский дом культуры,

Бокситогорский район,
д. Мозолёво-1, д.22, актовый зал

	6.
	Лидское
сельское поселение
	МБУ «Лидский культурный центр», Бокситогорский район,

пос. Заборье, ул. Заводская, д. 12а, 1 этаж
	Казначеева Ольга Николаевна
(директор)

Тел.: 8(81366) 56-318

	МБУ «Лидский культурный центр», структурное подразделение
Подборовский сельский дом культуры,
Бокситогорский район, пос. Подборовье,
ул. Советская, д. 9

	7.
	Самойловское сельское поселение
	МБУ «Самойловский культурный центр»,

Бокситогорский район,

пос. Совхозный, д. 14 (1 этаж)
	Баронина
Татьяна Георгиевна
(директор)
тел. (881366) 65-317

* Графа заполняется, в случае предоставления помещения за плату

PAGE
2